
ZÁPIS - VALNÁ HROMADA CZMTA 24.10.2014 Lékařský dům, Praha

Program VH:

1. práce Rady asociace – 1. rok (shrnutí a diskuse)
 
2. zpráva o průběhu jednání souvisejících s legislativním kotvením oboru a diskuse o dalším 
postupu
 
3. zpráva z EMTC a WFMT 
 
4. plánované akce v nadcházejícím období (Evropský den muzikoterapie, sympózium 
asociace)
 
5. vzpomínka na Blanku Kolínovou

6. práce sekcí asociace
 
7. program volný (muzika, diskuse)

1. práce Rady asociace – 1. rok (shrnutí a diskuse)
• Činnost Rady  
o členové Rady mají možnost připravit se na každou schůzku (předem navržené a 

domluvené body jednání)
o z každého zasedání Rady vzniká podrobný zápis, který bude přístupný na webu v 

zaheslované části - obnova hesla cca 1x za 3 měsíce
o možnost nahlédnout do zápisů na VH

• Transparentní účetnictví  
o CZMTA má účetního
o hospodaření s přebytkem
o poplatky členů tvoří necelou polovinu příjmů asociace
o granty zatím ne, transparentní účetnictví nutnou podmínkou pro získání financí 

z veřejných zdrojů v budoucnosti, CZMTA má partnery, kteří nás podporují, ale nároky 
na financování rostou

o členům Rady jsou propláceny cestovní náhrady (na základě směrnice, pouze hromadná 
doprava)

o od dubna 2014 má asociace tajemnici – Ing. Petru Žufníčkovou (vzhledem k současné 
velikosti a činnosti asociace nutný krok, přebírá úkoly související s běžným provozem 
asociace)

• Identita organizace  
o nové logo, logotyp, razítka
o kancelář od 1/2015 – zázemí asociace, společně s ČAA, v nejbližší době by měla být 

podepsaná smlouva)

• naplňování cílů organizace   (podpora členů, propagace muzikoterapie, kvalita oboru)
o informační – webové stránky, časopis (info o oboru, kontakty, aktuality)
o jednání ohledně kotvení oboru (ministerstva, další subjekty)
o spolupráce s dalšími organizacemi (v ČR i zahraničí)
o workshopy (duben, říjen) – lektoři bez nároku na honorář
o spolupráce a garance akcí vztahujících se k muzikoterapii



o možnost inzerovat na webu
o registr členů CZMTA na webu (strukturovaný odborný profil, možnost sebeprezentace 

členů, pro zájemce možnost najít si svého muzikoterapeuta)
o rozesílání aktualit – bude založen email novinky@czmza.cz
o akce pro členy (supervizní semináře, workshopy, od roku 2015 sympózia CZMTA)
o vyjednané slevy pro členy (kurzy, prodejci nástrojů)
o garantované členství (hotový návrh podmínek profesní komise, Rada bude projednávat 

v nejbližší době)

2. zpráva o průběhu jednání souvisejících s legislativním kotvením oboru a diskuse o 
dalším postupu
• 9/14 jednání v Parlamentu ČR s ostatními asociacemi (MAUT, MIČR), které ale 

nepřineslo žádný pozitivní výsledek
• snahou CZMTA je dohoda napříč všemi asociacemi v ČR, aby vzniklo jednotné 

zadání, se kterým se bude dál pracovat
• snaha prosadit zákon za působení této vlády nebo alespoň konec rozbrojů mezi 

jednotlivými subjekty - apel na členy CZMTA, aby pomohli, pokud mohou
• Rakousko má samostatný zákon o muzikoterapii a je ochotno ČR podpořit, ale spolky 

musejí být jednotné
• MAUT stáhl žalobu na CZMTA, ale na oplátku žádá svého kandidáta do Evropy - 

CZMTA podpoří
• pokud by byl zákon schválen, je důležité co nejdelší přechodové období - 10 let
 VH jednohlasně odsouhlasila snahu CZMTA o dialog s ostatními asociacemi a 

snahu o společný postup ohledně budoucího prosazení zákona

3. zpráva z EMTC a WFMT 
• všechny země v Evropě se snaží řešit zakotvení profese muzikoterapeut v zákoně - 

zatím má jen GB, Rakousko, Lotyšsko; skandinávské země jen pro určité diagnózy
• WFMT

o Matěj Lipský předal Anně Neuwirthové předsednictví
o za 3 roky kongres v Japonsku

• EMTC
o proběhla VH v Lucemburku (zápis na webu EMTC)
o rozhodlo se o konání Evropského dne muzikoterapie - kdokoliv se může 

zapojit s nějakou aktivitou
 Zdeněk Šimanovský - 11.-12.11. setkání zástupců kojeneckých ústavů 

ČR
 Markéta Gerlichová - 14.11. konference  "Muzikoterapie ve 

zdravotnictví - současný výzkum a praxe"
 Matěj Lipský - 15.11. Evropský den muzikoterapie v CSS Tloskov

o hlavním tématem pro tento rok je "rytmus"

4. plánované akce v nadcházejícím období (Evropský den muzikoterapie, sympózium 
asociace)

• Sympózium
o interní akce jen pro členy, max. 40 lidí
o cílem je představit vlastní práci a diskutovat o ní
o předběžný termín 29.-31.5.2015 zámek Lobeč
o bude ustanoven přípravný výbor

mailto:novinky@czmza.cz


• Valná hromada
o návrh, aby se konala pouze 1x do roka, střídavě v Praze a Olomouci
 1 se zdržel hlasování, ostatní odsouhlasili

5. vzpomínka na Blanku Kolínovou
o stručné připomenutí Blanky Kolínové a její zásluhy na vzniku Čamadu a sekce 

systemické muzikoterapie ČPS ČLS (v roce 2003)
o Sekce systemické muzikoterapie ve stávající podobě ukončí 26.10.2014 svoji 

činnost
o vzniká Společnost pro systemickou muzikoterapii - Zdeněk Šimanovský 
o vzniká Společnost pro muzikoterapii ve zdravotnictví - Markéta Gerlichová - 

podána žádost o založení

6. práce sekcí asociace
o Rada se bude tomuto tématu více věnovat v následujícím období

Zapsala: Petra Žufníčková

Ověřil: Tomáš Procházka


